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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. januar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 126 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mor-

ten Messerschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 126 

 

Vil ministeren oversende en liste over de halalcertificeringer, hans ministerium 

kender til i Danmark samt et beløb på, hvad der hvert år betales for disse certifi-

ceringer? Ministeren bedes endvidere oversende en liste over, hvem der foreta-

ger disse certificeringer, hvilke produkter der certificeres og hvordan disse organi-

sationer er kendt for at bruge midlerne. 

 

Svar: 

 

Ministeriet har umiddelbart ikke kendskab til andre former for halalcertificeringer 

end certificeringer på fødevareområdet.  

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Miljø- og Fødevareministeriet, 

der i forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 484 (alm. del) fra Miljø- og 

Fødevareudvalget har indhentet bidrag fra Fødevarestyrelsen, som har oplyst 

følgende:  

 

”Udstedelse af halalgodkendelser og -certifikater er ikke et myn-

dighedsanliggende, men en privatretlig, religiøst funderet, tjene-

steydelse, der ikke er undergivet offentlig regulering, og som fore-

tages af private aktører. Udstedere af halalgodkendelser kan være 

organiseret forskelligt, f.eks. som en frivillig forening, som i henhold 

til årsregnskabsloven ikke er regnskabspligtig eller underlagt revisi-

onspligt. Hvilke produkter og tjenesteydelser, der kan halal-

godkendes af sådanne organisationer er derfor private oplysninger, 

som myndighederne ikke har noget lovgivningsmæssigt grundlag 

for at kunne kræve, at organisationerne oplyser om. 

 

På ovennævnte baggrund er det ikke muligt at tilvejebringe en ret-

visende og fuldstændig oversigt over, hvilke produkter og  
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tjenesteydelser, der kan halalgodkendes af muslimske såvel som 

andre organisationer.” 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


